08/0212023 16:20 Gmail-Ad&são a Ata de Registro de Preços n~ 2022,006 SEMUTRANIPMA

Gmail --.,. "' e,"-'-
<' --.. .

Secretaria infraestrutura <semdurengenhai#@amail.=mS;;\
f ""f'"ULMl\ ... Í '

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2022.006 SEMUTRAN/PMA - \\-Nº ~:t j ) .~, ,,f-, ~.,,,-g
SEMUTRAN - DAF <semutran.daf@gmail.com>
Para: Secretaria infraestrutura <semdurengenharia@gmail.com>

8 de fevereiro de 2023 às 16:00

--

--

AO

SR.LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS MOR.\.ES

Secretário Adjunto de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Munícipio de Rarcarcna/Pa

Prezado Senhor,

Honrado cm cumprimentá-lo, e cm resposta ao Oficio nº0077/2023-GAR/SEMDUR, que solicita

autorização deste órgão para Aderir a Ata de Sistema de Registro de Preços SRP Nº

2022.006.SEMUTRAN.PMA, decorrente do Pregão Elettônico SRP n• 9/2022.006.SEMUTRAN.PMA,

para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ABRIGOS

PÚBLICOS - ABRIGOS DO TIPO A e ABRIGOS DO TIPO B - equipamentos fabricados em aço

inoxidável, ACM e policarbonato compacto, materiais anticorrosivos - para passageiros de transporte

público (paradas de ônibus), o órgão gerenciador da Ala autoriza a adesão de 50% (cinquenta por cento)

dos itens, que encuntr<1-se expressamente admitido no icem 4.5 da Ata de Rcgisu·o de Preços, com

previsão legal no Decreto Federal nº 7.892/2013, § 3° do art.22.

Atenciosamente,

THALLES COSTA BELO
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito

Prefeitura Municipal de Ananindeua
(Te.xto da..~ mensagens anteriores ocufto)

••'> OF Nº 0162-2023-ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2022-006-ABRIGOS PÚBLICOS
..:! BARCARENA-CPF.pdf

177K

htlps://mail.google.com/maiVu/O/?ik=37edc8b107&vlew:pt&search=all&pennmsgid=msg-1%3A 175729051 04635a5689&slmp!=msg-1%3A 175729... 1/1

08/0212023 16:20

Atenciosamente,

(TelC'lO das mensagens ante-riorcs OG:Ulto]

Gmail. Adesão a Ata de Registro de Preços n" 2022.006 SEMUTRANJPMA§'1vt-A-C~"o. . ,':?" • q.'\
~ ..

THALLES COSTA BELO
Secretário Municipal de Transporte e Tr~nsit(l

Prefeitura Municipal de Ananindeua

,:J " f' FOLHA i,
~ 0· 1 1 ~
,~ Nº -'- J. 8,

:i> . ,f,
.._ ~<.> o.f'.t'

· ~ ·

OF Nº 0162-2023· ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2022·006-ABRIGOS PÚBLICOS·
~ BARCARENA-CPF.pdf

177K

~

https:/lmail.google.comlmaiVu/O/?ik=37edc8b107&view=pt&s<l•rch=atl&pem,lhíd=lhread-a%3M329183144986767939&simpl=msg-a%3At3806... m

___,,

, ~
P~EFEtTURA j .;......_

ANANINDEUA
~ TRABALHO

&ec:nC:TAnlA 011: TAANSPOQT,i:::
€ T~AH $ OT 0

":d)>"°IJN~-Oi
,-r .. ,

ç l:?. -

'f FOLHA i i
'i. 2 Nºl! gl ,'à .... l

~ . <f/
'~ ~ ... ~,,.,'.J ~

"--'-·

é!!CIO Nº O 162/2023-GAB.SEMUTRAN JANANINDEUA (PA), 08 DE FEVEREIRO DE 2023. ,

AO

SR.LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS MORAES
Secretário Adjunto de lnfraestrntura e Desenvolvimento Urbano do Munícipio de Barcarena/Pa

Assunto: Autorização do órgão gerenciador da Ata do Sistema de Registro de Preços SRP Nº
2022.006.SEMUTRAN.PMA

Prezado Senhor,

Honrado em cwnprimentá-lo, e em resposta ao Oficio 0°0077/2023-GAB/SEMDUR,

que solicita autorização deste órgão para Aderir a Ata de Sistema de Registro de Preços SRP

Nº 2022.006.SEMUTRAN.PMA, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº

9/2022.006.SEMUTRAN.PMA, para CONTRATAÇÃO DE RMPRESA PARA

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ABRIGOS PÚBLICOS -ABRIGOS DO TIPO A e

ABRIGOS DO TIPO B - equipamentos fabricados em aço inoxidável, ACM e policarbonato

compacto, materiais anticoiTosivos - para pa~sageiros de transporte público (paradas de

ônibus), o órgão gerenciador da Ata autoriza a adesão de 50% (cinquenta por cento) dos

itens, que encontra-se expressamente admitido no item 4.5 da Ata de Registro de Preços, com

previsão legal no Decreto Federal nº 7.892/2013, § 3° do art.22.

Atenciosamente, THALLES
COSTA

Assinado de forma
digital porTHALLES
COSTA

BEL0:41012631 BEt0:41012631249
Dados.: 2023.02.08

249 15:58:24 ~3'00'

THALLES COSTA BELO
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito

Prefeitura Municipal de Ananindeua

Rodovia Mário Covas, uº 09- Bairro: Coqueiro- Ananindeua/PA

r-e"Y
~
BARCARENA

PREFEITURA

SEMDUR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E !DESENVOLVIMENTO URBANO

TERMO DE ADESÃO

,...#\,\lJW.~~.,'

,:/ .,~-~
f FOLHA \

1 ~ N• 013 ; ,
";, ~li "• ,!; g~~

A secretaria Municipal de Infraestrutu ra e Desenvolvimento Urbano do Município de Barcarena,
Estado do Pará, neste ato representado pelo seu Secretário Adjunto, Sr. Luiz Henrique dos
Santos Moraes, vem manifestar seu interesse em aderir 50% dos itens 1 e 2 da Ata de Registro
de Preços nº 2022.006 SEMUTRAN/PMA - Pregão Eletrônico SRP n2 9/2022-006
SEMUTRAN/PMA, que tem por objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição e
instalação de abrigos públicos - paradas de ônibus, para auxiliar a Secretaria Municipal de
Transporte e Trânsito do Município de Ananindeua-PA, valor global: R$ 2.139.375,00 (dois
milhões e cento e trinta e nove mil e trezentos e setenta e cinco reais),da Prefeitura Municipal
de Ananindeua-PA, e declara, ainda, que está ciente de todas as condições para o ingresso e a
participação no referido Pregão, nos termos do Art. 21, § § § 12, 2º e 3º do Decreto Municipal
nº. 0859/2013-GMPB, de 19.03.2013.

Autorizo a contratação da referida empresa beneficiária da Ata de Registro de Preços n·
2022.006 SEMUTRAN/PMA, advindas do Pregão Eletrônico SRP n2 9/2022-006
SEMUTRAN/PMA, Processo Administrativo n2 2021.11.189 SEMUTRAN/PMA, nos termos da Lei
nº. 8.666/93.

Empresa: AVANTTI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOBIUARIOS URBANOS, ES

ITENS DESCRIÇÃO DOS ITTNS QUANT VALOR
VALOR TOTAL

1

2

lunidl UNfTARIO
Abrigos para passageiros do transporte pliblico (paradas de ônibus).
Especificação geral: deverão ser fabricados em aço inox (ABNT 304),
quadros laterais em tubos retangular 20x20, revestido chapa 2mm; tubos
S0x30; cobertura em ACM; fechamento traseiro e laterais em

2S
RS

policarbon.ato compacto cristal 3mm; bancos individuais em chapa 2mm 26.070,00
com furo quadrado; local para cadeirante em ACM, base para fixação em
chapa 3X3/16; iluminação artrficial interna e externa em leds. Tamanho
5.00 (comorlmento) x 2,20 (altura) x l.50 (lareura l
Abrigos para passageiros do transporte público (paradas de ônibus).
Especificação geral: deverão ser fabricados em aço inox (ABNT 304),
quadros laterais em tubos retangular 20x20, revestido chapa 2mm; tubos
50x30; cobertura ern ACM; fechamento traseiro e laterais em

7S
R$

policarbonato eompacio cristal 3mm; bancos Individuais em chapa 2mm 19.83S,00
com furo quadrado; local para cadeirante em ACM, base para
fixação em chapa 3x3/16; iluminação artificial interna e externa em leds.
Tamanho 3.00 (comprimento)x 2,20 (altura~ x 1.50 (largura)

TOTAL

Registre-se, Publique-se e Cumpra-

Secretário Adjunto Munici/al de lnfraestrutu~ e esenvolvimento Urbano
·oEes

De/reto n2 0369/2021- GP B

SliMOUR - Scen:uiri, Municipal de Jnfraeslt\lrura e Desen\'olvimcmto Urbano
Email: 5s1r,durbnrçarentcrâgmtül.oom

l'A 481. kmOI, blooo J - S4o Franeisoo-Cep: 68447-000-S.rcarcruJl'A
·w·w·~'.barcArtt'la.pa.~~·.br

RS 651.7$0,00

RS l .487.625,00

R$ 2.139.37S,OO

__ .., .... v.c:.> 14' . .l4

Gmail

•-·-·-~""-""-'~"-~- {" F<XHA' \~01 4 I'
% ~ 1

Secretaria Infraestrutura <semdurengenharia@gma~,

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2022.006 SEMUTRAN/PMA
1 mensagem

Secretaria infraestrutura <semdurengenharia@gmail.com>
Para: avanttimob@yahoo.com

23 de janeiro de 2023 às 11 :33

Bom oia, segue a solicitação de Autorização para a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2022.006

SEMUTRAN/PMA • Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022·006 SEM UTRAN/PMA, que tem por objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ABRIGOS PÚBLICOS -
PARADAS OE ÔNIBUS, PARA AUXILIAR A SECRETARIA MUNICIPAL OE TRANSPORTE E TRÂNSITO DO
MUNICÍPIO OE ANANINOEUA·PA.

SEMDUR · ENGENHARIA
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.
_ Foto do perfil de Patrtcia Costa

~odovia PA 481. Bairro São Francisco Barcarena, CEP. 68447--000

.-., OFICIO PARA FORNECEDOR • rev1 • assinado.pdf
w 1859K

,s:l/mail.google.comlmalVu/Dnil<=37edc8b107&......,,,p1&searchsal&pem>U,ld-%3Ar-3328682096677639052&sJmpl•msg-a%3As-637 . 1/1

ITENS

1

!-'41..
PRíF'Fl,lURA

SEMDUR

SECRETARIA MUNICIPAL OE INFRAESTRUTURA E !DESENVOLVIMENTO URBANO

Ofício nº 0078/2023 • CAD/SEMOUR

l,luNc-""<~

,,~~FOLHA'
1 &a_.1,
'('1-, ·~#

"b .. ,,.~

Barcarena/PA, 23 de janeiro de 2023

À

Sua Senhoria o Senhor

Sr9. Carlos Alberto Pereira da Cunha

Empresa: AVANTTI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOBILIARIOS URBANOS, ES

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2022.006 SEMUTRAN/PMA · Pregão

Eletrõnico SRP nv 9/2022·006 SEMUTRAN/PMA

Prezado Senhor,

Manifesto a vossa senhoria o interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura em

aderir 50% dos itens 1 e 2 da Ata de Registro de Preços nº 2022.006 SEMUTRAN/PMA .

Pregão Eletrônico SRP nv 9/2022-006 SEMUTRAN/PMA, da Prefeitura municipal de

Ananlndeua, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

E INSTALAÇÃO DE ABRIGOS PÚBLICOS - PARADAS DE ÔNIBUS, PARA AUXILIAR A

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA·

PA, na qual esta empresa é vencedora dos itens abaixo, tendo registrado preços na referida

ata. Segue abaixo os itens e quantidades que solicitamos o forneómento:

DESCRIÇÃO DOS ITENS
QUANT VALOR

VALOR TOTAL
(unld) UNITARIO

Abrigos para passaaeiros do t ransporte público (paradas de
õnibus). Especificação geral: deverão ser fabricados em aço inox

(ABNT 304). quadros laterais em tubos retangular 2())(20,

revestido chapa 2mm; tubos 5())(30; cobertura em ACM;
R$

fechamento traseiro e laterais em policarbonato compacto cristal 25
26.070,00

R$ 651.750,00

3mm; bancos individuais em chapa 2mm com furo quadrado;

local para cadeirante em ACM, base para fixação em chapa

3X3/16; iluminação artificial int erna e externa em leds. Tamanho

5.00 (comprimento) x 2,20 (altura) x 1.50 (laraura)

- -- -- -- -- -- - - -- ----- -- - -- ------ - - -- - --
2

Abrigos para passageiros do transporte público (paradas de
75

R$
õnibus). Especifocaçlo geral: deverão ser fabricados em aço Inox 19.835,00
(ABNT 304), quadros laterais em tubos retangular 20x20,

SEMOUR-Seaetarla Muniop.11 de Infraestrutura e DtsenvoMmento Urbano
Email:

PA48I, l.tn0I, bloco 3-Slo f,.J'IQS(O - C.S,: -7-000, 81rcar•M/f'A
www.b•rc1rtn•, P11,1ov.br

RS 1.487.625,00

'-

8ARCARENA
PREFEITURA

;,<•"""°""'º~"<i,
é ~\

{ FOLHA \\

\~_;
SEMOUR

SECRETARIA M UNICIPAL OE INFRAESTRUTURA E JOESENVOLV IMENTO URBANO

revestido chapa 2mm; tubos 50x30; cobertura ern ACM;

fechamento traseiro e laterais em policarbonato compacto cristal

3mm; bancos individuais em chapa 2mm com furo quadrado;
local para cadeira nte em ACM, base para

fixação em chapa 3x3/16; iluminação artificial interna e ex.tema
em leds. Tamanho3.00 (comprimento) x 2,20 (al tura) x 1.50
(largura)

TOTAL

(>,~..,,.., ... iw~,ioo,;

LUIZ HENRIQUE DOS ~-=='
0

,.., __

SANTOS ~!e..-."J.
MORAES:63604035287 ~~
------ r..._...,_.1:n_"'_

luiz Henrique dos Santos Moraes

R$ 2.139.375,00

Secretário Adjunto Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano
Decreto nº 0369/2021 - GPMB

SEMOUR- Se«etaria M unlcip.al de lnfrae.strutu,a e Desenvolvimento Urbano
Email:

PA 481, kmOl, bloco 3 - São Fr1neisco - Cep: 68447,oco. 8arcaren1/PA
www.barcaren •• pa.gov.br